
UCHWAŁA NR XX/21/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Szczawno-Zdrój lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu i osób uprawnionych do 
udzielania tych ulg. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art. 15zzzf. ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568) 
Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/91/17 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 grudnia 2017 roku  w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Szczawno-Zdrój lub jej jednostkom organizacyjnym 
oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg, w § 4. dodaje się ust. 4, 5 i 6. w brzmieniu: 

„4. Postanawia się, za kwiecień i maj 2020 roku o odstąpieniu od dochodzenia należności o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających gminie Szczawno-Zdrój lub jej jednostkom organizacyjnym, 
wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w stosunku 
do podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, które złożą wniosek o odstąpienie od dochodzenia 
należności, pod warunkiem, że należności te wynikają z umów i służyły do faktycznego wykorzystywania 
ich w działalności gospodarczej. 

5. Postanowienie, o którym mowa w ust. 4. przysługuje wskazanym grupom przedsiębiorców 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców oraz innym podmiotom 
prowadzącym działalność: 

a) polegającą na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub 
gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A), 

b) związaną ze sportem, rozrywkową i rekreacyjną (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w dziale 
93.0), w szczególności polegającą na prowadzeniu klubów, siłowni, klubów fitness, 

c) związaną z konsumpcją i podawaniem napojów (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
56.30), 

d) związaną z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 96.02.Z), 

e) związaną z prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 238), 

f) związaną z prowadzeniem usług polegających na zapewnieniu miejsca zakwaterowania dla osób, 

g) związaną z prowadzeniem świadczeń w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, o których mowa 
w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1056, z 2019 r. 
poz. 1815 oraz z 2020 r. poz. 284), 

h) związaną ze sprawowaniem opieki stomatologicznej w rozumieniu ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. 
o opiece zdrowotnej nad uczniami (Dz. U. poz. 1078), 

i) związaną z prowadzeniem działalności handlowej, jeżeli działalność handlowa nie była realizowana, 

j) w zakresie naprawy pojazdów samochodowych. 

6. Postanowienia, o których mowa w ust. 4 i 5 obowiązują do dnia 31 grudnia 2020 r.”. 

Id: 57E30FC2-9F52-4E63-8F82-88C2FB443FF6. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

         

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 

Id: 57E30FC2-9F52-4E63-8F82-88C2FB443FF6. Podpisany Strona 2




